
D.D.s. at7 t2ors

AG-19-01A

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

'%.gtb"* 
agc;úona

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

U.O.2 - Interventi Strutturali
Il Ragioniere Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la
contabilita generale dello Stato;
il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 12/0412006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n. 207
del 5/10/2010 e s.m.i.;
la legge Regionale n. 12 del 12107/2011 ed il D.P. di attuazione n. 13 del
3UOt/2012;
la L.R. n. 3 del 13/01/2015;
il Decreto Assessoriale n. t6 del 1610112015, con il quale, ai fini delle gestioni
e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
it D.D.c. n. 1 0807 del 29/ ll/2004 e il D.D.G. n. t2119 del 23 /12/2004 vistato
dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza in data 28/12/2004 al n. 85, con i
quali è stato approvato e finanziato il progetto definitivo per I'appalto integrato
dei lavori di recupero e riqualificazione dell'agglomerato minerario ,.Cozzo
Disi" di Casteltermini (AG), dell'importo complessivo di €. 3.860.000,00 di
cui €. 2.331.343,59 per lavori a base d'asta, €. 68.657 ,01 per oneri per la
sicurezza ed €. 1.460.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
rimasti appaltati all'impresa Di Giovanna S.r.l. di Di Giovanna Andrea e C.,
con sede in Palermo, via Sicilia n. 2, giusta Contratto rep. n. 11992 del
23/0212006, regishato fiscalmente ad Agrigento in data 15103/2006 al n. 74211,
Vol. I ed atto aggiuntivo e di rettifica rcp. n. 12289 del 9106/2010, registrato
fiscalmente ad Agrigento in data 30/06/2010 al n. 426, yol. 1, per il
complessivo importo di €. 1.880.360,59, compreso oneri di sicurezza;
il D.D.G. n. 9018 del 22/10/2008 è stato approvato il progetto esecuîivo redatto
in data 20109/2007 dall'impresa Di Giovarura S.r.l. di Di Giovarna Andrea e
C., con sede in Palermo, relativo all'appalto dei lavori di cui sopra,
dell'importo complessivo di €. 3.860.000,00 di cui €. 2.297.257,52 per lavori,
C. 102.742,72 per oneri per la sicurezza ed €. 1.460.000,00 per somme a
disposizione dell'Amministrazione;
it D.D.S. n.682 del 19/04/2012, con il quale è stato approvato il nuovo quadro
economico della perizia di variante e suppletiva del 1610312012 relativa ai
lavori sopra citati, dell'importo complessivo invariato di €. 3.g60.000,00 di cui
€. 1.965.563,10 per lavori, e. 107.398,17 per oneri di sicurezza ed
e. 1.352.479,03 per somme a disposizione dell,Amministrazione, di cui
€. 72.000,00 per interventi ed inventariazione di materiale archeologico
industriale sparso nell'area miniera, stoccaggio di elementi di interesse etno-
antropologico del materiale di risulta ed oneri di discarica;
il D.D.S. n. 845 del 3105/2012, con il quale è stato approvato il progettoVISTO



VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

RITENUTO

Art. 1)

tur 2)

esecutivo relativo agli interventi di selezione, catalogazione ed inventariazione
del materiale archeologico industriale sparso nell'area miniera Cozzo Disi,
stoccaggio di elementi di interesse etno-antropologico ed oneri per la
rimozione del materiale di risulta, dell'importo complessivo di €. 72.000,00 di
cui€.45.273,76 per lavori, €.469,94 per oneri di sicurezza ed €.26.256,30 per
somme a disposizione dell'Amministrazione, rimasti appaltati all'Impresa
INTEA S.r.1., con sede in via Petrmca n. 23 in Agrigento, che ha offerto un
ribasso del 7,8913 % per I'importo netto dei lavori pari ad €. 41.701,07 oltre
€. 469,94 per oneri per la sicuÌezza non soggetti a ribasso, per un importo
totale di €.42.171,01, giusta conhatto rep. n. 12403 del23104/2012, registrato
fiscalmente ad Agrigento in daîa lll05/2012, al n. 1856, Vol. 3 - CIG.
37689847FB;
il D.D.S. n. 2614 del 30/0912014, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia
in data 3/10/2014 al n. 706, con il quale sono stati approvati gli atti di
contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di che
trattasì;
la nota prot. n. 197147 del 3ll2l20l4 con la quale I'Ing. Capo dell'Ufficio del
Genio Civile di Agrigento ha chiesto I'accreditamento della somma di
€. 914,87, per il pagamento delle spese tecniche relative all'appalto dei lavori di
che trattasit
il D.D.G. n. 40004 dell'll102/2015, con il quale è stata reiscritta in bilancio la
somma di €. 914,87 con l'imputazione sul capitolo 508006, esercizio
finanziario 201 5;
la nota prot. n. 6824 del 10102/2015, con la quale è stato delegato il Dott.
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
|U.O.B. 8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di poter procedere al pagamento delle spese tecniche, mediante emissione di
Ordine di accreditamento in favore dell'Ing. Capo dell'Ufficio del Genio Civile
di Agrigento, giusta nota prot. n. 197147 del3/12/2014

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento di€.914,87 mediante emissione di
Ordine di Accreditamento in favore dell'Ing. Capo dell'Ufficio del Genio
Civile di Agrigento, per le spese tecniche spettanti in ordine all'appalto dpi
degli interventi di selezione, catalogazione ed invèntariazione del materiale
archeologico industriale sparso nell'area miniera Cozzo Disi, stoccaggio di
elementi di interesse etno-antropologico ed oneri per la rimozione del materiale
di risulta, giusta nota prot. n. 197147 del3112/2014.

Al pagamento come sopra autorizzato si prolvede per l'importo complessivo di
e. 914,87 con paxte delle somme impegnate sul capitolo 508006 del bilancio
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2006 e reiscritte in bilancio, giusta
D.D.G. n. 40004 dell'11/0212015, con imputazione sullo stesso capitolo,
esercizio frnanziario 201 5.

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line
sul sito istituzionale.

Palermo. l i  1 : :ar ì  l l i j


